A huisse. Neque enim tantum Præcaram hand tujuris civitatem, a te pridem expugnatam, detines, sed et in Romanos agros nuper irrupisti. Iagonper sanem quoque socium nostrum, compluresque alios ibi phylarchos **40** bello lacestere non desinis. Tibi autem viro prudenti cogitandum suit, nequaquam id neglecturos Romanos, multiplicemque a Deo vindicis istiusmodi facinoribus pœnam rependendam. Proinde vel abstine hujusmodi iniquitatibus, vel ad sustinendos extemplo Romanos te prepara. » Litterarum id fuit argumentum: quas simul ac ille traditas perlegit, in hunc modum rescripsit: « Litteras tuas accepimus, maxime imperator, paravimusque omnia que jussisti. Reliquum tibi est accelerare adventum. Nobis autem crebris identidem missis legationibus hic morari non convenit, cetera et Deo et mihi curæ erunt. Locus vero congressui Philomelii erit, ubi modo castra posuimus. » Arrogantisimo hoc misso ad imperatorem responso, sultanus Philomelii, ubi castra prius locaverat, cum majori Persicarum copiarum parte consistit, reliquias vero militi, qui adventantibus Romanis occurserent. Atque illi haud multo post cum imperatore qui prope Aerunum aderat, civitatem in ea sitam regione que Calograsse collis nuncupatur, prælium conse- runt, funditusque deleti ac superati, quam celeri- rim fugiunt ad sultanicum; complures, quos inter et Chares, magni vir apud Persas nominis, Romano- rum gladiis interiere. Ille ex accepta clade animo confusus, nec instaurare curans aciem, aut rebus loco necessariis providere, fugit et ipse se dedit. Quo cognito **41** imperator, utrumque illi expro- brare gestiens, et quod audacie primum et metus deinde excessisset fines, litteras ad eum in hanc ser- sentiam dedit: « Non decebat te, generose prin- ceps, qui probe novaras per se torpem metum fieri tauriorem, cum præcessit ferocia, bellum adeo se- guiter gerere. Quandoquidem igitur propositi prioris inimicorum, et iis quæ paulo ante ad majestatem no- stram rescriperas, neglectis, nescio quo recedis, ecce tibi horum memoriam refricamus. Nisi itaque adventum nostrum, sicuti nobis jam autea nuntiasti, Philomelii opperiaris, reliquum erit, ut palam pro- illeteamur magnanimitatem istam tuam degeneri ti- more elanguisse. » Litterarum ea fuit summa. Manuel vero Philomelium progressus, urbem vi exprobgnat, totamque incendit, et e Romanis aliquot, qui captivi jamdudum detinebantur, pristinæ restituunt libertati. Persæ quippe freti primo viribus suis, atque alio terrarum abeunte imperatore, de trans- ferendis iis nequidquam cogitarant. At ubi illos incessit metus, non captivos modo, verum etiam propria neglexerunt. Perlati ad sultanicum litteris, sive ex castigatione principis pudore suffusus, sive alia nescio qua de causa, retulit pedem, regio- nemque **42** Andracmam a Persis nuncupatam magnis itineribus petiit, ibique castra posuit. Id postquam accepit imperator, apparato conseriat exercitu, urbem Adrianopolim supergressus (istud